15

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 02.03.2020  № 354

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Белокалитвинского района,
уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 31.10.2019 № 348 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Белокалитвинского района, уполномоченных на их осуществление», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Белокалитвинского района, уполномоченных на их осуществление согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:

Управляющий   делами							Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\Перечень_муниц-контроль.docx   3/6/2020 12:19:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\Перечень_муниц-контроль.docx   3/6/2020 12:19:00 PM
стр. 15 из 15
              Приложение
                                                                            к постановлению
Администрации
             Белокалитвинского района
							             от _02.03. 2020 № _354
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Белокалитвинского района,
уполномоченных на их осуществление

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Структурные подразделения, отраслевые (функциональные) органы Администрации Белокалитвинского района, муниципальные образования, входящие в состав Белокалитвинского района, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	1.
	Муниципальный жилищный контроль
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
постановление Администрации Белокалитвинского района от 28.02.2013                        № 306 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Белокалитвинского района»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района

	2.
	Муниципальный земельный контроль
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
постановление Администрации Белокалитвинского района от 04.09.2018                       № 1147 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Белокалитвинского района»
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района

	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановление Администрации Белокалитвинского городского поселения от 12.09.2017 № 239 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Белокалитвинского городского поселения»
	Отдел земельных и имущественных отношений Администрации Белокалитвинского городского поселения

	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 22.01.2020 № 10 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории муниципального образования «Шолоховское городское поселение»
	Администрация Шолоховского городского поселения

	3.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановление Администрации Белокалитвинского района от 29.07.2013                        № 1252 «Об утверждении Административного регламента «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов, в границах Белокалитвинского района»
	Отдел строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановление Администрации Белокалитвинского городского поселения от  01.03.2018 № 102 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Белокалитвинского городского поселения»

	Администрация Белокалитвинского городского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Соглашение о передаче полномочий № 23 от 04.12.2019, постановление Администрации Богураевского сельского поселения от 31.12.2019 № 162  «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения»
	Администрация Богураевского сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Соглашение о передаче полномочий № 21 от 04.12.2019, постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 27.12.2019 № 25  «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	Администрация Горняцкого сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Соглашение о передаче полномочий № 30 от 09.12.2019, постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 25.12.2019 № 92  «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов»
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Соглашение о передаче полномочий № 26 от 09.12.2019, постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 22.01.2020 № 30 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	Администрация Ильинского сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Соглашение о передаче полномочий № 27 от 09.12.2019, постановление Администрации Краснодонецкого сельского поселения от 11.04.2019 № 38 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	Администрация Краснодонецкого сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Соглашение о передаче полномочий № 29 от 09.12.2019, постановление Администрации Коксовского сельского поселения от 19.02.2018 года № 33  «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктах Коксовского сельского поселения»
	Администрация Коксовского сельского поселения

	[bookmark: %2525252525D0%25252525259D%2525252525D0%]Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Соглашение о передаче полномочий № 22 от 04.12.2019, постановление Администрации Литвиновского сельского поселения от 16.04.2019  № 432 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	Администрация Литвиновского сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Соглашение о передаче полномочий № 24 от 04.12.2019, постановление Администрации Нижнепоповского сельского поселения от 11.04.2019 г № 48  «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	Администрация Нижнепоповского сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Соглашение о передаче полномочий № 25 от 04.12.2019, постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 24.12.20129 № 214  «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	Администрация Синегорского сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Соглашение о передаче полномочий № 28 от 09.12.2019, постановление Администрации Рудаковского сельского поселения  от 02.02.2018  № 09 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	Администрация Рудаковского сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 07.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 22.01.2020 № 09  «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения»
	Администрация Шолоховского городского поселения

Управляющий делами 						                                                               Л.Г. Василенко

image1.jpeg